

PROPOSTA DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.11.1/2023

AO(À) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO /CE.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE PINTURA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

ITENS:

Lote 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CAI HIDRATADA BRANCA 20KG	HIDROTINTAS	UNIDADE	75	R\$ 45,00	R\$ 3.375,00
VALOR TOTAL					R\$	3.375,00
Lote 02						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II SACO 50KG	MIZU	UNIDADE	600	R\$ 50,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL					R\$	30.000,00
Lote 03						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	50	R\$ 181,34	R\$ 9.066,80
2	THINNER LATA DE 5L, 1° LINHA	ACRILEX	UNIDADE	18	R\$ 183,78	R\$ 3.308,00
3	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 18L	ACRILEX	UNIDADE	50	R\$ 505,92	R\$ 25.296,13
4	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	17	R\$ 505,92	R\$ 8.600,68
5	TINTA PARA PISO 18L CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	7	R\$ 505,92	R\$ 3.541,46
6	TINTA PARA PISO VERMELHA 18L	ACRILEX	UNIDADE	3	R\$ 505,92	R\$ 1.517,77
7	VERNIZ COPAL BRILHANTE 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	18	R\$ 199,49	R\$ 3.590,83
VALOR TOTAL					R\$	54.921,66
Lote 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESMALTE SINTÉTICO GALÃO DE 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	150	R\$ 181,34	R\$ 27.200,40
2	THINNER LATA DE 5L, 1° LINHA	ACRILEX	UNIDADE	57	R\$ 183,78	R\$ 10.475,32
3	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 18L	ACRILEX	UNIDADE	150	R\$ 505,92	R\$ 75.888,38
4	TINTA LATEX INTERNA BRANCA 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	53	R\$ 505,92	R\$ 26.813,89
5	TINTA PARA PISO 18L CORES VARIADAS	ACRILEX	UNIDADE	23	R\$ 505,92	R\$ 11.636,22
6	TINTA PARA PISO VERMELHA 18L	ACRILEX	UNIDADE	12	R\$ 505,92	R\$ 6.071,07
7	VERNIZ COPAL BRILHANTE 3,6L	ACRILEX	UNIDADE	57	R\$ 199,49	R\$ 11.370,96
VALOR TOTAL					R\$	169.456,23
Lote 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA RÍGIDA DE 12CM EM AÇO COM CABO DE MADEIRA	COMPEL	Unidade	30	R\$ 47,39	R\$ 1.421,58

2	FITA ADESIVA CREPE 48X50	IMPERIAL	Unidade	75	R\$ 24,27	R\$ 1.820,44
3	LIXA PARA FERRO N 80	ATLAS	Folha	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
4	LIXA PARA MASSA (PAREDE) N°120	ATLAS	Unidade	100	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
5	ROLO DE PELE DE CARNEIRO DE 230M	COMPEL	Unidade	30	R\$ 33,25	R\$ 997,50
6	ROLO ESPUMA 9CM	COMPEL	Unidade	30	R\$ 33,25	R\$ 997,50
7	SELADOR ACRÍLICO 18L	ACRILEX	Unidade	30	R\$ 232,22	R\$ 6.966,54
8	SUPORTE (GARFO GAIOLA)23CM	COMPEL	Unidade	15	R\$ 31,57	R\$ 473,53
9	TRINCHA 1.1/2"	COMPEL	Unidade	40	R\$ 52,25	R\$ 2.090,00
10	TRINCHA 2.1/2"	COMPEL	Unidade	40	R\$ 72,93	R\$ 2.917,26
11	TRINCHA 2"	COMPEL	Unidade	40	R\$ 98,54	R\$ 3.941,60
VALOR TOTAL					R\$	25.387,95
Lote 06						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	MASSA CORRIDA 27K A BASE DE PVA	ACRILEX	UNIDADE	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
2	MASSA CORRIDA 5K A BASE DE PVA	ACRILEX	UNIDADE	75	R\$ 78,00	R\$ 5.850,00
VALOR TOTAL					R\$	8.190,00
VALOR GLOBAL					R\$	291.330,83

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 291.330,83(DUZENTOS E NOVENTA E UM MIL E TREZENTOS E TRINTA REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)

PRAZO DE EXECUÇÃO: DE ACORDO COM O EDITAL E SEUS ANEXOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS

- Declaro de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do serviço/fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes ao fornecimento do objeto desta licitação;
- O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.11.1/2023

RAZÃO SOCIAL: SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 622488-1

CNPJ Nº: 40.219.546/0001-52

Endereço: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO FORTALEZA, CEARÁ

Fone/Fax: (85) 99783-9823

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência Nº: 2793-6

Conta Corrente Nº: 88266-6

FORTALEZA-CE, 13 DE ABRIL DE 2023

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE – CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 – (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE
FLB Nº: 128
EDITAL DE LICITAÇÃO

Vanildo Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:**
80112030378

Digitally signed by VANILDO SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
CERTIFICA MINAS v3,
OU=SI146204000102,
OU=Videconferencia, OU=Certificado
PP A1, CN=VANILDO SIQUEIRA
PEREIRA:80112030378
Reason: I am the author of this document
Subejecto:
Date: 2023.04.13 19:51:29
Foxit Reader Version: 9.3.0

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI
CNPJ: 40.219.546/0001-52
ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO
FORTALEZA-CE – CEP.: 60.867-580
CONTATO: (85) 3055-5445 – (85) 99783-9823
EMAIL: samplacomercioservicos@gmail.com

DECLARAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.11.1/2023

PREZADO, SENHORES

A EMPRESA **SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI**, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 40.219.546/0001-52, COM SEDE NA RUA JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO, FORTALEZA, CEARÁ, POR INTERMÉDIO DE SEU REPRESENTANTE LEGAL, O SR VANILDO SIQUEIRA PEREIRA INFRA ASSINADO, CARGO DE DIRETOR ADMINISTRATIVO, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE REGISTRO GERAL Nº 039979 E ÓRGÃO EMITENTE MTECE E INSCRITO NO CADASTRO NACIONAL DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 801.120.303-78, DECLARA, PARA OS FINS NO DISPOSTO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.11.1/2023**, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE **CRATO**:

- a) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FAZER PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE **CRATO**, ESTADO DO CEARÁ, O SEGUINTE:
- b) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITA E ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS QUANTO À PROPOSTA E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO PREGÃO
- c) QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO EDITAL E DOS PRODUTOS/SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO;
- d) QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.
- e) QUE DÁ CIÊNCIA DE QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO CONSTANTES DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO
- f) PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999, QUE NÃO EMPREGA EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, MENORES DE (18) DEZOITO ANOS E EM QUALQUER TRABALHO MENORES DE (16) DEZESSEIS ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE (14) QUATORZE ANOS
- g) SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE **CRATO**, ESTADO DO CEARÁ, QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.
- h) PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, ESPECIFICAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTOU (AMOS) SOB O REGIME DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE, PARA EFEITO DO DISPOSTO NA LEI COMPLEMENTAR 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.
- i) NÃO POSSUI EM SEU QUADRO DE POSSOAL SERVIDOR PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL EXERCENDO FUNÇÕES TÉCNICAS, COMERCIAIS, DE GERÊNCIA, ADMINISTRAÇÃO OU TOMADA DE DECISÃO, (INCISO III, DO ART. 90 DA LEI 8666/93 E INCISO X, DA LEI COMPLEMENTAR Nº 04/90).
- j) QUE NÃO FOMOS DECLARADOS INIDÔNEOS PARA LICITAR OU CONTRATAR COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, NOS TERMOS DO INCISO IV DO ART. 87 DA LEI Nº. 8.666/93 E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº. 8.666/93.
- k) DECLARO NÃO HAVER NENHUM IMPEDIMENTO PREVISTO NO ART. 30, § 40 DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 E SUAS ALTERAÇÕES.
- l) DECLARAMOS PARA FINS DE ATENDIMENTO AO QUE CONSTA DO EDITAL DO PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE **CRATO**, QUE A EMPRESA TOMOU CONHECIMENTO DO EDITAL E DE TODAS AS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO E SE COMPROMETE A CUMPRIR TODOS OS TERMOS DO EDITAL, E A FORNECER MATERIAL DE QUALIDADE, SOB AS PENAS DA LEI
- m) A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELO LICITANTE E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;
- n) A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE

SAMPLA COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 40.219.546/0001-52

ENDEREÇO: R JOSE DA FRANCA CABRAL, 817, SALA 08-A, BOA VISTA/CASTELÃO

FORTALEZA-CE – CEP.: 60.867-580

CONTATO: (85) 3055-5445 – (85) 99783-9823

EMAIL: samplacomercioeservicos@gmail.com



LICITAÇÃO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

- o) QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUIR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- p) SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA A DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS;
- q) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA PRESENTE LICITAÇÃO ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFERIDA LICITAÇÃO;
- r) QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DO ÓRGÃO LICITANTE ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- s) QUE NAO INTEGRA, NO CORPO SOCIAL, NEM NO QUADRO FUNCIONAL EMPREGADO PDBLICO, OU MEMBRO COMISSIONADO DE BRGAO DIRETO OU INDIRETO DA ADMINISTRAPAO MUNICIPAL NA QUAL ESTA CONCORRENDO PARA O PRESENTE PROCESSO;
- t) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.
- u) QUE NOS COMPROMETEMOS A CUMPRIR COM TODOS OS TERMOS DESTE EDITAL;
- v) DECLARO QUE CONCORDO INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.
- w) PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

FORTALEZA-CE, 13 DE ABRIL DE 2023

Vanildo Siqueira Pereira
REPRESENTANTE LEGAL
VANILDO SIQUEIRA PEREIRA
CPF: 801.120.303-78

**VANILDO
SIQUEIRA
PEREIRA:**
80112030378

Digitally signed by VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA-80112030378
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC
CERTIFICA MINAS v5,
OU=59148904000102,
OU=Vissociniferencia,
OU=Certificado PF A1, CN=VANILDO
SIQUEIRA PEREIRA-80112030378
Resident: I am the author of this
document
Location:
Date: 2023-04-13 19:46:56
Foxit Reader Version: 9.3.0